Российская Федерация

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЗЛЫНКОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 23  ноября 2020 г. №98/1-О

Об организации работы ОУ Злынковского района
по итогам проведения всероссийских проверочных работ

в 5-9 классах в сентябре-октябре 2020 года

    На основании методических рекомендаций, подготовленных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии образования», в целях организации работы общеобразовательных учреждений Злынковского района по корректировке программ основного общего образования по итогам проведения Всероссийских проверочных работ в сентябре-октябре 2020 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений Злынковского района:

1.1.Разработать и утвердить Планы мероприятий («дорожные карты») по реализации образовательных программ начального общего и основного общего образования на основе результатов ВПР, проведенных в сентябре-октябре 2020 года.

1.2.В срок до 1 декабря 2020 года провести анализ результатов ВПР в 5-9 классах:
А) по каждому обучающемуся;

Б) по каждому классу;

В) по каждой параллели;

Г) по школе в целом.

1.3. В срок до 1 декабря 2020 года внести изменения в рабочие программы:

А) по учебному предмету;

Б) по учебному курсу ( в части учебного плана, формируемой участниками образовательных отношений);

В) в курсы внеурочной деятельности.

1.4. В срок до 1 декабря 2020 года внести изменения в программы развития универсальных учебных действий в рамках основной образовательной программы основного общего образования.
1.5. В срок до 1 декабря 2020 года разработать индивидуальные образовательные маршруты для обучающихся на основе данных о выполнении отдельных заданий.

1.6. В период с 20 ноября по 27 декабря 2020 года организовать и провести учебные занятия в соответствии с изменениями, внесёнными в рабочие программы.

1.7. В срок до 15 декабря 2020 года внести изменения в Положение о внутренней системе оценки качества образования по содержанию проведения текущей, тематической, промежуточной и итоговой оценки планируемых результатов образовательной программы основного общего образования.

1.8. В срок до 31 марта 2021 года провести анализ эффективности принятых мер по организации образовательного процесса на уровне основного общего образования на основе результатов ВПР, проведённых в сентябре-октябре 2020 года.
2.Районному методическому кабинету:

2.1. В срок до 1 декабря 2020 года провести анализ результатов ВПР в 5-9 классах в целом по району.

2.2. В срок до 1 декабря 2020 года внести изменения в планы работы районных методических объединений учителей-предметников, включив дополнительно вопросы по выявленным проблемам.

2.3. В срок до 5 декабря 2020 года осуществить мониторинг исполнения общеобразовательными учреждениями методических рекомендаций в части внесения изменений в рабочие программы педагогов и основные образовательные программы общеобразовательных учреждений (в том числе размещение информации на официальных сайтах ОУ).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. начальника отдела образования М.Н.Беспалову.

Начальник отдела образования                                                         А.В.Макаренко